
  

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 
dle rozdělovníku 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Praha 
 /  93/2020-120-STSP/10 Peterková Kateřina, Mgr. / 

225131280 
3. 12. 2020 

 
Věc: Doplnění spisu 

 
Odbor pozemních komunikací Ministerstva dopravy (dále jen „ministerstvo“), jako příslušný 

odvolací orgán podle § 40 odst. 2 písm. e) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,  
ve znění pozdějších předpisů, řeší v odvolacím řízení stavbu „I/16 Nová Paka, obchvat“ (dále  
jen „stavba“).  

Odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje vydal 
rozhodnutí č. j. 24120/DS/2018-36/TI ze dne 26. 6. 2020 (dále jen „rozhodnutí“), kterým stavbu 
povolil. Do rozhodnutí podal odvolání Josef Mikulka, nar. 24. 8. 1955, Čistá u Horek 255,  
512 35 Čistá u Horek, který žádal o přezkoumání závazného stanoviska Odboru školství a kultury 
Městského úřadu Nová Paka č. j. MUNP/2017/3553/SK/D ze dne 14. 3. 2017 a závazného 
stanoviska Stavebního odboru Městského úřadu Nová Paka č. j. MUNP/2018/4452/SÚ/ZP             
ze dne 20. 3. 2018. Ministerstvo postupovalo podle § 149 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a požádalo nadřízené správní orgány  
o potvrzení nebo změnu závazných stanovisek. Nadřízené správní orgány doručily stanoviska, která 
byla vložena do spisu ministerstva sp. zn. 93/2020-120-STSP (dále jen „spis“). 

Do spisu bylo vloženo sdělení Odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje č. j. KUKHK-29919/KP/2020-2 ze dne 2. 10. 2020, ze kterého vyplývá, 
že sdělení Odboru školství a kultury Městského úřadu Nová Paka č. j. MUNP/2017/3553/SK/D     
ze dne 14. 3. 2017 (dále jen „sdělení“) není závazným stanoviskem ve smyslu § 149 odst. 1 
správního řádu. Městský úřad Nová Paka sdělení vydal jako místně příslušný orgán památkové 
péče. Jedná se pouze o upozornění na povinnosti stavebníka vyplývající z § 22 odst. 2 zákona  
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Z těchto důvodů Odbor 
kultury a památkové péče Krajského úřadu Královéhradeckého kraje nemohl postupovat dle § 149 
odst. 5 správního řádu a přezkoumávat obsah sdělení, a zároveň konstatoval, že sdělení nebylo 
vydáno v rozporu s právními předpisy. V závěru sdělení Odboru kultury a památkové péče 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje č. j. KUKHK-29919/KP/2020-2 ze dne 2. 10. 2020  
se pak uvádí, že sdělení Městského úřadu Nová Paka pouze odkazuje na povinnost danou zákonem 
a platnost jeho obsahu je možné případně omezit pouze platností předmětné právní úpravy. 

Do spisu bylo vloženo sdělení Odboru územního plánování a stavebního řádu Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje č. j. KUKHK-29535/UP/2020-5 (HM) ze dne 30. 11. 2020, kterým 
bylo potvrzeno závazné stanovisko Stavebního odboru Městského úřadu Nová Paka  
č. j. MUNP/2018/4452/SÚ/ZP ze dne 20. 3. 2018.  

 

  
 
 

 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
PO BOX 9, 110 15 Praha 1 

  

  



93/2020-120-STSP/10  

2/5 

         Ministerstvo sděluje účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy, že se mohou  
v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu vyjádřit k doplnění spisu, a to ve lhůtě 5 pracovních dnů 
plynoucí ode dne doručení tohoto sdělení. Po uplynutí lhůty bude vydáno v odvolacím řízení 
rozhodnutí. Do podkladů rozhodnutí je možné nahlédnout na ministerstvu po předchozí domluvě  
(tel. 225131120, sekretariat.120@mdcr.cz). 

 

 
 
Ing. Václav Krumphanzl 
ředitel 
Odbor pozemních komunikací 
v z. Mgr. et Bc. Eva Mikulová v. r. 
 
 

 
Toto sdělení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Ministerstva dopravy, Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje, Městského úřadu Nová Paka, Obecní úřad Vidochov a po této lhůtě 
vráceno zpět Odboru pozemních komunikací Ministerstva dopravy. Poslední den této lhůty  
je dnem doručení.  
 
 
Vyvěšeno dne:     ……………………..  Sejmuto dne:      …………………….. 
 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Městský úřad Nová Paka, Obecní úřad Vidochov, 
jsou ve smyslu § 25 odst. 3 správního řádu žádáni o vyvěšení sdělení 
č. j. 92/2020-120-STSP/10 na úřední desce a elektronické desce úřadu po dobu 15 dnů. Právní 
účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Ministerstva 
dopravy. 
 
 
 
Rozdělovník:  
Účastníci řízení: 
Stavebník: 

DS 
SUDOP PRAHA a. s., IČO: 25793349, Olšanská 1, 130 80 Praha 
 
vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna – veřejnou vyhláškou: 
město Nová Paka, IČO: 00271888, Dukelské náměstí 39, 509 01 Nová Paka 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, p. o., IČO: 70947996, Kutnohorská 59,  
500 04 Hradec Králové 
Správa železnic, státní organizace, IČO: 70994234, Dlážděná 1003/7, 11000 Praha 
Lesy České republiky, s. p. IČO: 42196451, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 
obec Vidochov, IČO: 00272345, Vidochov 94, 509 01 Nová Paka 
Jindřich Svoboda, dat. nar. 24. 11. 1945, K. Světlé 656, 509 01 Nová Paka  
Jaruška Svobodová, dat. nar. 26. 12. 1946 , K. Světlé 656, 509 01 Nová Paka  
Eduard Havel, dat. nar. 2. 1. 1978, Vidochov 15, 509 01 Nová Paka  
Státní pozemkový úřad, IČO: 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 



93/2020-120-STSP/10  

3/5 

Jaroslav Šolc, dat. nar. 29. 3. 1969, Štikov 34, 509 01 Nová Paka 
Vladimíra Šolcová, dat. nar. 18. 7. 1964, Štikov 34, 509 01 Nová Paka 
Jaroslav Bejr, dat. nar. 30. 3. 1951, Šárovcova Lhota 73, 507 59 Šárovcova Lhota 
Květoslava Jirůtková, dat. nar. 16. 10. 1947, Lány 36, 507 81 Lázně Bělohrad 
Lenka Kopysova, dat. nar. 10. 7. 1976, Šárovcova Lhota 73, 507 59 Šárovcova Lhota 
Ing. Petra Zikešová, dat. nar. 29. 3. 1978, Jugoslávská 1147, 509 01 Nová Paka 
Martin Fejgl, dat. nar., 12. 11. 1986, Čistěves 23, 503 15 Čistěves 
Michaela Fejglová, dat. nar. 18. 9. 1984, Čistěves 23, 503 15 Čistěves 
Pivovar Nová Paka a.s., IČO: 49241290, Pivovarská 400, 509 01 Nová Paka 
Anna Khunová, dat. nar. 18. 7. 1946, Podolské nábřeží 251/12, 147 00 Praha 
Jaromír Jůza, dat. nar. 25. 3. 1942, Kumburský Újezd 38, 509 01 Nová Paka 
Mgr. Zdeňka Drbohlavová, dat. nar. 9. 6. 1942, Karla Vika 1496, 511 01 Trutnov 
Ing. František Hrnčíř, dat. nar. 10. 2. 1944, Pod Kesnerkou 3069/57, 150 00 Praha 
KOBIT, spol. s r. o., IČO: 44792247, Rozvojová 269, 165 00 Praha 
Daniel Frost, dat. nar. 14. 6. 1974, Koněvova 2416/157, 130 00 Praha 
Ing. Blanka Gebauerová, dat. nar. 27. 6. 1948, Na Rozdílu 2023/42, 160 00 Praha 
Jaruška Janečková, dat. nar. 12. 8. 1946, Na Pískovně 655/20, 460 14 Liberec 
Libuše Kumstová, dat. nar. 12. 12. 1945, Chotěvice 287, 543 71 Chotěvice 
Luboš Poláček, dat. nar. 26. 6. 1961, Suchdol 264, 285 02 Suchdol 
Jana Semerádová, dat. nar. 25. 3. 1948, Benešova 413/36, 284 01 Kutná Hora 
Jaroslava Tesařová, dat. nar. 6. 11. 1947, Frýdlantská 1315/13, 182 00 Praha 
Jiří Krupka, dat. nar. 22. 1. 1974, Štikov 114, 509 01 Nová Paka 
Pavel Krupka, dat. nar. 17. 7. 1976, Štikov 43, 509 01 Nová Paka 
MUDr. Martin Houdek, dat. nar. 14. 9. 1961, U Výtopny 1965, 272 01 Kladno, cestou plné moci: 
Ing. Luboš Vondra, EASY CPM s. r. o., IČO: 02891506, Bohúňova 1339/7, 149 00 Praha 
Břetislav Kašpar, dat. nar. 1. 7. 1943, Studénka 18, 509 01 Nová Paka 
Hana Kašparová, dat. nar. 19. 1. 1946, Studénka 18, 509 01 Nová Paka 
AGROCHOV STARÁ PAKA a. s.., IČO: 64789560, Revoluční 47, Stará Paka 
Oldřich Vágner, dat. nar. 27. 10. 1926, Vrchovina 52, 509 01 Nová  
Iva Seibertová, dat. nar. 26. 1. 1963, Masarykovo námětí 82, 514 01 Jilemnice  
Petr Burian, dat. nar. 3. 5. 1980, Čelakovského 2178, 508 01 Hořice 
Alena Havlová, dat. nar. 27. 1. 1952, Letná 352, 507 91 Stará Paka 
Jaroslav Vondráček, dat. nar. 21. 2. 1942, Na Dílech 350, 664 63 Žabčice 
 
vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku 
nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu – veřejnou vyhláškou: 
město Nová Paka, IČO: 00271888, Dukelské náměstí 39, 509 01 Nová Paka 
GasNet, s. r. o., zastoupená: GridServices, s. r. o., IČO: 27935311, Plynárenská 488/1, 602 00 Brno 
GridServices, s. r. o., IČO: 27935311, Plynárenská 488/1, 602 00 Brno 
ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
Vodohospodářská a obchodní společnost, a. s., IČO: 60109149, Na Tobolce 428, 506 45 Jičín 
ČD -Telematika a. s., IČO: 61459445, Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 
ELEKTROS, spol. s r. o., IČO: 15043487, 512 32, Martinice v Krkonoších 253, Martinice 
v Krkonoších  
Česká telekomunikační infrastruktura a. s., IČO: 04084063, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
AGROCHOV STARÁ PAKA, IČO: 64789560, Revoluční 47, Stará Paka 
UPC Česká republika, s. r. o., zastoupená: Infotel, spol. s r. o., IČO: 46981071,  
Novolíšeňská 2678/18, 628 00 Brno 
Povodí Labe, s. p., IČO: 70890005, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové  
ČR – Lesy České republiky, s. p. IČO: 42196451, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové  
Pivovar Nová Paka a.s., IČO: 49241290, Pivovarská 400, 509 01 Nová Paka 
Královéhradecký kraj – Správa silnic Královéhradeckého kraje, p. o., IČO: 70947996,  



93/2020-120-STSP/10  

4/5 

Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 
ČR - Správa železnic, státní organizace, IČO: 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4 
Petr Kučera, dat. nar. 16. 4. 1965, K. Světlé 932, 509 01 Nová Paka 
Milada Kučerová, dat. nar. 20. 9. 1965, Kumburský Újezd 51, 509 01 Nová Paka 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu – veřejnou vyhláškou: 
vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm: 
dle § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito účastníci 
identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí:  

parc. č. 53/2, 67/11, 67/12, st. 68, 87/1, 87/2, 90/2, 90/19, 356/1, 356/3, 356/4, 356/5, 357/2, 358/7, 
358/9, 362/3, 403/1, 416/1, 416/6, 436/1, 436/9, 438, 467/14, 467/16, 467/19, 476/9, 476/15, 
476/24, 476/26, 476/29, 476/39, 476/40, 476/41, 476/45, 476/47, 476/51, 476/52, 501, 502, 505, 
507, 508, 509, 512, 516, 517, 518, 524, 527, 528, 529, 530, 535, 536, 544, 546, 547, 550, 551, 552, 
553, 555, 556, 557, 558, 560, 562 v katastrálním území Kumburský Újezd; 

parc. č. 4/2, 4/5, 235/4, 235/5, 254/1, 254/2, 254/7, 254/8, 254/9, 254/11, 254/19, 278, 282, 285, 
297, 298, 301, 307, 308, 309 v katastrálním území Studénka u Nové Paky; 

parc. č. 153/1, 157/3, 157/4, 157/6, 157/7, 157/8, 157/9, 158/1, 158/2, 159, 160/1, 160/2, 160/3, 
161/1, 186/2, 186/4, 186/5, 186/6, 187/2, 187/3, 190/1, 190/5, 190/6, 190/15, 191 v katastrálním 
území Pustá Proseč; 

parc. č. 3365/2, 3366, 3367/1, 3369/1, 3369/2, 3383/2, 3383/3, 3384, 3385, 3386, 3387/1, 3387/8, 
3388/6, 3389, 3391/1, 3391/2, 3392/1, 3392/3, 3392/4, 3392/7, 3393/3, st 3395, 3396/3, 3396/4, 
3397, 3399/1, 3399/2, 3400/2, 3401/1, 3411, 3412, 3413, 3448/5, 3453/4, 3453/6, 3458/4, 3459/1, 
3463, 3464/2, 3465/1, 3465/2, 3473/2, 3474/3, 3474/4, 3476/1, 3476/2, 3476/3, 3477/1, 3477/2, 
3478/1, 3478/3, 3482/1, 3482/4, 3482/5, 3539, 3540, 3541, 3542, 3543/2, 3544/1, 3544/2, 3544/4, 
3544/6, 3544/7, 3545/1, 3545/3, 3552, 3553/1, 3553/2, 3558, 3559/1, 4069/1, 4069/2, 4076/1, 
4076/3, 4076/4, 4079/1, 4079/2, 4110/1, 4110/21, 4130/1,4135/12, 4135/16, 4135/17, 4135/18, 
4135/20, 4135/24, 4135/26, 4135/27, 4135/52, 4135/55, 4135/56, 4135/59, 4135/60, 4135/61, 
4136/7 v katastrálním území Heřmanice u Nové Paky; 

parc. č. 955/1, 955/4, 955/8, 955/9, 959/1, 959/2, 959/4, 976/1, 976/11, st 976/12, 976/13, st 983, 
984/1, st 987/1, 990/2, st 990/4, 3299/3, 3299/6, 3300/2, 3300/3, 3300/7, 3301/1, 3301/2, 3303, 
3951/9, 3953, 4111/4, 4244/6, 4254/4, 4294, 4295 v katastrálním území Nová Paka; 

parc. č. 381/1, 381/30, 381/31, 381/37, 381/38, 391/2, 391/3, 391/4, 394/1, 394/3, 394/7, 394/12, 
400/4, 421/3, 421/5, 426/70, 426/71, 552/1, 552/2, 604/2, 604/82, 604/86, 604/88, 608/3, 608/4, 
608/17, 621, 622, 623, 624, 627, 633, 634, 637, 640, 641, 642, 645, 646, 647, 650, 652, 655, 656, 
657, 667, 669, 671, 672, 673 v katastrálním území Štikov; 

parc. č. st 174, 231/2, 232, 233/1, 233/3, 233/4, 234/7, 374/2, 380/2, 381, 384/5, 392/10, 975/1, 
1001/3, 1064, 1065, 1137/1, 1137/2, 1137/10, 1137/11, 1137/35, 1137/52, 1145, 1156, 1158, 1159, 
1167, 1168, 1172, 1173, 1174, 1176, 1179, 1201, 1203, 1206, 1207, 1208, 1209, 1210, 1211, 1212, 
1216, 1228, 1229, 1231, 1233, 1236, 1237, 1239, 1240, 1241, 1245, 1247, 1248, 1250, 1255, 1257, 
1258, 1259, 1260, 1261, 1262, 1263, 1267, 12701271, 1272, 1273 v katastrálním území Vrchovina; 

parc. č. 5/1, 8/1, 9/9, 9/14, 9/15, 9/16, 9/17, 9/19, 9/20, 11/1, 557/5, 557/6, 557/7, 562/4, 653, 661/7, 
684/2, 685/2, 688/1, 688/3, 688/6, 688/7, 688/10, 688/11, 688/12, 688/13, 691/5, 774/6, 1091/6, 
1111/2, 1190/4, 1190/11, 1190/12, 1190/13, 1190/14, 1190/25, 1190/28, 1190/29, 1190/34, 
1190/35, 1190/43, 1190/44, 1190/46, 1191/6, 1191/7, 1191/8, 1191/12, 1191/13, 1191/16, 1193/1, 
1367, 1380, 1408, 1492, 1610, 1614, 1615, 1622, 1629, 1639, 1657, 1658, 1660, 1676, 1709, 1711, 
1714, 1722, 1725, 1733, 1753, 1765, st. 8, st. 233, st. 106  v katastrálním území Vidochov a další, 
jejichž vlastnická práva mohou být prováděním stavby přímo dotčena. 



93/2020-120-STSP/10  

5/5 

Dotčené orgány 
DS 
Městský úřad Nová Paka, odbor životního prostředí, Dukelské náměstí 39, 509 24 Nová Paka 
Městský úřad Nová Paka, odbor školství a kultury, Dukelské náměstí 39, 509 24 Nová Paka 
Obecní úřad Vidochov, Vidochov 94, 509 01 Nová Paka 
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, odbor služby dopravní policie,  
Ulrichovo náměstí 810, 502 10 Hradec Králové 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Jičín, Dělnická 162, 506 01 Jičín 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 
MO - Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 
Agentura logistiky - Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 33,  
500 01 Hradec Králové 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství,  
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

K vyvěšení na úřední desce: 
Ministerstvo dopravy, Odbor pozemních komunikací 

DS 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství,  
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
Obecní úřad Vidochov, Vidochov 94, 509 01 Nová Paka 
Městský úřad Nová Paka, Dukelské náměstí 39, 509 01 Nová Paka  

Do vlastních rukou - dle § 1 odst. 2 písm. a) zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, v platném 
znění 

DS 
obec Vidochov, Vidochov 94, 509 01 Nová Paka 
město Nová Paka, Dukelské náměstí 39, 509 01 Nová Paka 

 


		eva.mikulova120@mdcr.cz
	2020-12-03T16:46:01+0100
	Ministerstvo dopravy ČR
	Mgr. et Bc. Eva Mikulová
	Elektronický podpis


		2020-12-04T07:20:04+0000




